СНТ «ПРОГРЕСС-96»

Страница 1 из 3

                                                                      ПРОТОКОЛ № 1/24

                                  заседания Правления товарищества

Члены Правления Садоводческого некоммерческого товарищества «ПРОГРЕСС-96» (далее -

«Товарищество») были уведомлены о дате, месте, времени проведения, повестке дня очередного

заседания Правления Товарищества (далее- «Заседание»), а также получили необходимые материалы и

информацию за три дня до его проведения.

Дата проведения Заседания: «12» января 2024 года.

Время начала: 12.00.

Время окончания: 13.00.

Место проведения Заседания: группа «Правление» в Вотсап.

Форма проведения Заседания: заочная.

Присутствовали (семь) членов Правления Товарищества из 7 (семи):

 Бубис Д.Р., Клубникина М.Э., Пронин В. П., Сенатович И.М., Федяхин М.В., Шухова В.В., Яницкая О.О.

Кворум, необходимый для принятия решений, имеется. Заседание правомочно.

ГОЛОСОВАЛИ:

       ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

7 0 0
ПРИНЯТО: единогласно.

Секретарь правления Товарищества огласила ПОВЕСТКУ Заседания:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении договора с ООО «МИК» для проведения ремонтно-восстановительных работ после
аварии на 3 поляне.

2. Об утверждении договора с ООО «МИК» на производство ремонтно-восстановительных работ при
возникновении аварийных ситуаций в электросетях Товарищества сроком на 1 год.

ГОЛОСОВАЛИ: Утвердить Повестку дня заседания правления.

           ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

7 0 0

СНТ «ПРОГРЕСС-96»

Страница 2 из 3

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Утвердить повестку дня заседания правления.

По первому вопросу повестки дня выступила председатель правления Сенатович И.М., которая

сообщила правлению, что из-за снегопада на 3 поляне, на последней улице, в час ночи оборвался провод

линии ВЛ - 0,4. Были полностью обесточены 3 участка садоводов, которые оформили прямой договор с

компанией «Россети». Садоводы пытались вызвать аварийную службу ПАО «Россети», но был получен

отказ, они обратились к председателю Товарищества. Председатель пыталась срочно вызвать какую-

нибудь профильную фирму для проведения ремонта, но это оказалось сделать сложно, т.к. фирмы

выезжают в срочном порядке только при заключении с ними договора на обслуживание или при наличии

свободных специалистов. Но ООО «МИК» обещали прислать специалистов на следующий день.

Председатель правления ознакомил правление с договором № 07 от 12.01.2024г. на выполнение работ по

ремонту ВЛ-0,4 кВ на сумму 22 340 руб. Правлению предложено утвердить данный договор и внести

данные расходы в смету 2024г.

ГОЛОСОВАЛИ: одобрить договор с ООО «МИК» № 07 от 12.01.2024г. на сумму 22 340руб. на

выполнения работ по ремонту ВЛ-0,4 кВ на 3 поляне. Внести в смету и ФЭО 2024г данный договор.

 ЗА   ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
7 0 0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Одобрить договор с ООО «МИК» № 07 от 12.01.2024г. на сумму 22 340руб. на выполнения работ по

ремонту ВЛ-0,4 кВ на 3 поляне. Внести в смету и ФЭО 2024г данный договор.

По второму вопросу повестки дня выступила председатель правления Сенатович И.М., которая
предложила правлению заключить договор с ООО «МИК» сроком на 1 год для обслуживания
электросетей Товарищества и проведения ремонтно-восстановительных работ в случае возникновения
аварийных ситуаций. В рамках договора ООО «МИК» обеспечивает надёжное и качественное
электроснабжение Потребителя, организует оперативный выезд специалистов для ремонта, время
реакции на вызов не более 2-х часов, работы производят специалисты, имеющие допуски для работы с
данным видом оборудования и тд. Потребитель оплачивает стоимость восстановительных работ
отдельно. Стоимость всех работ по данному договору с 17.01.2024г по 16.01.2025г составляет 50 000руб.

ГОЛОСОВАЛИ: утвердить Договор № 12 от 17.01.2024г. на производство ремонтно-восстановительных
работ при возникновении аварийных ситуаций в электросетях СНТ «ПРОГРЕСС-96» с ООО «МИК» на
сумму 50 000руб. Внести в ФЭО, смету 2024г. данный договор.

СНТ «ПРОГРЕСС-96»

Страница 3 из 3

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
7 0 0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Утвердить Договор № 12 от 17.01.2024г. на производство ремонтно-восстановительных работ при
возникновении аварийных ситуаций в электросетях СНТ «ПРОГРЕСС-96» с ООО «МИК» на сумму
50 000руб. Внести в ФЭО, смету 2024г. данный договор.

Протокол составлен в 1 экземпляре на 3 листах. Листы пронумерованы, прошиты с подписью

Председателя заседания. Протокол заседания правления опубликовать на официальном сайте СНТ

«ПРОГРЕСС-96».

Приложение № 1: Договор № 07 от 12.01.2024г, ООО «МИК».

Приложение № 2: Договор № 12 от 17.01.2024г., ООО «МИК».

Приложения не публикуются на сайте СНТ «ПРОГРЕСС-96» из-за наличия в них персональных данных

контрагента.

Председатель Заседания (председатель Товарищества) ________________________ Сенатович И.М.

Секретарь Заседания (член правления Товарищества) _________________________ Шухова В.В.

Члены Правления Товарищества: ___________________________________________Бубис Д.Р.

                                           ____________________________________________Пронин В. П.

                                           ____________________________________________Яницкая О.О.

                                                        ____________________________________________Клубникина М.Э.

                                                        ____________________________________________Федяхин М.В.